



در خواست ایران برای نشست فوری سازمان همکاری اسلامی
جمهوری اسلامی ایران خواستار برگزاری فوری نشست فوق‌العاده سران کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی برای رسیدگی به جنایات رژیم صهیونیستی در لبنان و فلسطین شد.

اعلام همبستگی جنبش‌ها و شخصیت‌های مختلف محور مقاومت باملت و حزب‌الله لبنان در پی شهادت سیدحسین نصرالله

همسنگر مقاومت

حزب‌الله لبنان مصیبت وارده را به صاحب‌العصر و الزمان^(عج)، ولی‌امر مسلمین حضرت سیدعلی خامنه‌ای و مراجع عظام، مجاهدان و مؤمنان تسلیت گفت

بیانیه آیت‌الله سیستانی

به مناسبت شهادت نصرالله

با تأسف شدید خیر شهادت علامه مجاهد حجت‌الاسلاموالمسلمین سیدحسین نصرالله و تعدادی از برادران مقاومت شریف لبنان و ده‌ها نفر از شهروندان بی‌گناه را در جنایت فاجعبار ارتش دشمن صهیونیستی در ضاحیه بیروت دریافت کردیم. شهید نصرالله الگویی کهنظیر برای فرماندهی طی دهه‌های اخیر بود و نقش برجستهای در پیروزی بر اشغالگران صهیونیستی و آزادی اراضی این کشور و همچنین پشتیبانی از عراقی‌ها برای آزادی کشورشان از دست تروریست‌های داعشی داشت.ایشان همچنین مقاومت لبنان به ملت هدف قرار گرفتن چندین اصابت را به همراه داشت و اینکه جان گرانبهای خود را در این راه فدا کرد. تسلیت خود را به ملت لبنان و دیگر ملت‌های مظلوم در این مصیبت بزرگ و خسارت عظمی اعلام می‌کنم و از خداوند متعال مسالت دارم روح این شهید بزرگوار را در رحمت و رضوان واسعه خود غرق و ایشان را با اولیای خود یعنی حضرت محمد(ص) و اهل بیتش محشور گرداند.

روزافزون صهیونیستی علیه ملت‌های فلسطین و لبنان است. مقاومت اسلامی فلسطین بر همبستگی مطلق خود و ایستادگی در کنار برادران حزب‌الله و مقاومت اسلامی لبنان ناشی از ترس هدف قرار گرفتن شهرهای پرجمعیت صهیونیست‌نشین با استفاده از موشک بالستیک در انتقام جنایت تروریستی صهیونیست‌ها وضع شده است.

سیدحسین نصرالله دارای مواضع شریفی در راستای حمایت از مردم و مقاومت سا در همه جبهه‌ها و زمان‌ها بود. ما مجددا بر عهد و وفاداری خود تا زمان آزادی قدس شریف تأکید می‌کنیم.

جنبش جهاداسلامی فلسطین

دشمن نه‌ای جنایاتش بویژه در به شهادت رساندن دبیرکل حزب‌الله ایران را می‌پردازد.

جنبش فتح (کرانه باختری فلسطین)

ما سوگوار سیدحسین نصرالله هستیم که در نتیجه حمله بزدلانه صهیونیست‌ها توسط دشمن صهیونیستی به شهید درسدان.

جبهه خلق برای آزادی فلسطین(PFLP)

ما با رهبر شهید و همه مبارزان آزاده مقاومت عهد می‌بندیم پاسخ این جنایت صهیونیست‌ها به اندازه خود جنایت خواهد بود.

مجتبی امامی (سفیر جابجاو ایران در لبنان)

شهید جلیل‌القدر آیت‌الله سیدحسین نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان همچون شهید سرافرازسیدعباس موسوی به آرزوی دیرینش رسید. خون پاک این‌استوره مقاومت عزم مجاهدان راه خدا را برای پیمودن مسیر پرافتخار و پیروز مقاومت ممصم‌تر خواهد کرد.

■ کمکویت حمله اسرائیل به لبنان توسط مسکو

سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در واکنش به حملات روز جمعه رژیم صهیونیستی گفت خاورمیانه در آستانه «یک جنگ تمام‌عیار» قرار گرفته است. مسکو حمله اسرائیل را به عنوان «تفص کنندة حق حاکمیت لبنان» محکوم کرد.



و مسجد الاقصی به شهادت رسید، در برابر هیچ کسی سر فرود نیارد. از خداوند متعال خواستاریم ایشان را با رسول اکرم(ص) محشور کند.

سعد حریری (نخست‌وزیر پیشین لبنان)

ترور نصرالله، لبنان و منطقه را وارد مرحله جدیدی از خشونت کرد. این اقدام بزدلانه‌ای است که به طور کامل و

جزئی از سوزی ما محکوم می‌شود.

جنبش امل(حزب اقلیت شیعیان لبنان و حزب پیشین سیدحسین نصرالله)

ما عزادار برادر مبارز مکتب امام موسی صدر و دبیر کل و رهبر حزب‌الله و مقاومت اسلامی دلآور هستیم. هیأت رئیسه جنبش امل- رهبری و مجاهدان- شهادت سیدحسین نصرالله را به برادران خود در حزب‌الله و همه رزمندگان مقاومت صمیمانه تسلیت و تریک عرض می‌کند و اعلام می‌دارد فقدان این شخصیت برجسته و شجاع، هرگز مقاومت را برای ادامه راه خود در حمایت از حق و دفاع از لبنان و مقابله با تروریسم صهیونیستی و تجاوزات بی‌حد و مرز آن که تمام ارزش‌های اخلاقی و انسانی را زیرپا گذاشته است، تضعیف نخواهد کرد.

محمد عبدالصلام (سخنگوی جنبش انصارالله یمن)

سیدحسین نصرالله پس از ده‌ها مبارزه پیشگامانه و کم‌نظیر به آرزوی خود رسید و مدال شهادت را بر گردن آویخت. خون این شهید، رژیم صهیونیستی را ریشه‌کن می‌کند.

ابوعبیده (سخنگوی قسام، شاخه نظامی حماس)

مقاومت‌ها و جانفشانی‌های سیدحسین نصرالله در راه آزادسازی قدس و مسجدالاقصی در طول عمر پرپرکت وی فراموش شدنی نیست.

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین(حماس)

رژیم صهیونیستی مسؤول کامل این جنایت وحشیانه و پیامد‌های خطرناک آن برای امنیت و ثبات منطقه است، همچنان که دولت آمریکا نیز مسؤول حمایت سیاسی، دیپلماتیک، نظامی، امنیتی و اطلاعاتی از این رژیم و نیز مسؤول سکوت و شانه خالی کردن از توقف تروریسم

حفاظت از لبنان، دفاع از فلسطین، حمایت از غزه و حمایت از عراق در جنگ با داعش یاد خواهند کرد». پارلمان عراق نیز در حالی پیامی حاکی از همبستگی ملت این کشور با لبنان صادر کرد که تصاویر منتشره از این مجلس حاکی از چهره‌های اشکبار نمایندگان عراقی در رئای سیدمقاومت بود.

■ واکنش‌ها

شیاع السوداني (نخست‌وزیر عراق)

سیدحسین نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان در یک حمله جنایتکارانه جدید و جنایتی که موید تخطی رژیم صهیونیستی از تمام خطوط قرمز است در راه احقاق حق به شهادت رسید. اقدام جنایتکارانه‌ای که دیروز ضاحیه جنوبی بیروت را هدف قرار داد، بیانگر تمایل بی‌پروا برای گسترش دامنه درگیری است که به ضرر تمام مردم منطقه و امنیت و ثبات آن تمام خواهد شد. مسائل عمده از جمله مساله عادلانه فلسطین و رویارویی لبنان براد با حملات مداوم صهیونیست‌ها، همگی موید این است که ملت‌ها در پایان در سرزمین خود، میهن تاریخی و میراث خود پیروز خواهند شد. ضرورت دارد، نهادهای بین‌المللی به وظایف‌شان برای متوقف کردن تجاوزات رژیم صهیونیستی عمل کنند. موضع عراق در زمینه حمایت از ملت فلسطین و لبنان ثابت است.

عبداللطیف جمال رشیدارئیس جمهور عراق

تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به لبنان قویا محکوم

است و امنیت و ثبات منطقه را تهدید می‌کند.

سیدعمار حکیم (رهبر جریان حکمت ملی عراق)
راه مقاومت تا تحقق پیروزی با شهادت ادامه خواهد داشت.

مقتدا صدر (رهبر جریان صدر عراق)

خداحافظ، هم‌رمز در مسیر مقاومت‌از خداوند می‌خواهم با سایر شهدای مقاومت در جوار پیامبر(ص)، امام علی(ع) و امام حسین(ع) دیدار کند. او عزتمندانه زندگی کرد و سربلند به شهادت رسید.

شیخ خالدالملا(رئیس جماعت علمای اهل سنت عراق)
سید جنوب و رهبر مقاومت، شجاعانه و دلیرانه به شهادت رسید. سیدحسین نصرالله تا زمانی که در راه قدس

حزب‌الله لبنان دیروز شنبه با انتشار بیانیه‌ای شهادت سیدحسین نصرالله، دبیرکل و رهبر معنوی خود را تأیید کرد. متن این بیانیه به شرح زیر است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

«همانا انانی در راه خدا می‌جنگند که زندگی دنیا را به آخرت مبادله کنند و هر کس در راه خدا بجنگد و کشته شود یا پیروز شود، پاداش بزرگی به او خواهیم داد».

جناب استاد، سرور مقاومت، بنده صالح، به عنوان شهیدی بزرگ، رهبری شجاع و دلآور و مؤمنی حکیم و بصیر در جوار پروردگار و رضای او حرکت کرده و به قافله جاویدان شهدا پیوست. در سفر الهی ایمان در رکاب پیامبران و امامان شهید. جناب سیدحسین نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان به شهدای بزرگ و جاویدالاثر خود پیوست که ۳۳ سال در راه آنان بود و در این مدت آنان را از پیروزی تا پیروزی رهبری کرد و جانشین سرور و سالار شهیدان مقاومت اسلامی در سال ۱۹۹۲ شد؛ آزادی لبنان در سال ۲۰۰۰ تا پیروزی الهی و پایدار در سال ۲۰۰۶ و سایر نبردهای افتخار و رستگاری تا نبرد حمایت و قهرمانی در حمایت از فلسطین، غزه و مردم مظلوم فلسطین.

مصیبت وارده را به صاحب‌العصر و الزمان ارواحنا فداء،

ولی‌امر مسلمین حضرت سیدعلی خامنه‌ای مدظله‌عالی، مراجع عظام، مجاهدان و مؤمنان تسلیت عرض می‌نماییم. به ملت مقاومت، مردم صبور و مجاهد ما، همه ملت اسلام، همه آزادگان و مستضعفان جهان و خانواده محترم و صبور ایشان، به جناب آقای سیدحسین نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان تبریک می‌گوییم. رهبری حزب‌الله به بالاترین، مقدس‌ترین و گرانقدرترین شهید عهد می‌بندد که به جهاد خود در مقابله با دشمن، حمایت از غزه و فلسطین و دفاع از لبنان و مردم استوار و شریف آن ادامه دهد. مجاهدان سرافراز و دلآوران پیروز مقاومت اسلامی! شما امات شهید عزیز هستید و شما برادران او هستید که سیر تسخیرناپذیر او و تاج دلآوری و رستگاری رهبر ما بودید. رهبر همچنان با اندیشه و روح و خط و رویکرد مقدس خود در میان ماست و در عهد وفاداری و پایبندی به مقاومت و فداکاری تا پیروزی هستید.

شنبه ۲۸ سپتامبر ۲۰۲۴ میلادی ۲۴ ربیع الاول ۱۴۴۶ هجری قمری

■ بازگشت میقاتی از نیویورک به بیروت

نجیب میقاتی، نخست‌وزیر لبنان روز جمعه به دنبال بمباران وحشیانه ضاحیه بیروت و اخبار احتمال شهادت سیدحسین نصرالله، دبیر کل حزب‌الله، تصمیم گرفت با نیمه‌کاره رها کردن سفر خود به آمریکا برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل، از نیویورک به بیروت بازگردد. وی جلسات خود در نیویورک با مقامات خارجی را فوراً لغو کرد و در نخستین اظهار نظر از جامعه بین‌المللی خواست روزی سرکش رژیم صهیونیستی را مهار کنند.

وی سپس با فرمانده ارتش لبنان تماس گرفت تا در جریان اوضاع کشور قرار گیرد. میقاتی شامگاه دیروز به محض رسیدن به بیروت جلسه اضطراری دولت لبنان را تشکیل داد.

■ روز عزای عمومی در سوریه
دولت سوریه در بیانیه‌ای ضمن تسلیت شهادت سیدحسین نصرالله، دبیر کل حزب‌الله، ۳ روز عزای عمومی اعلام کرد.

به دستور بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه، پرچم‌های ملی در این کشور به حالت نیمه‌افراشته درآمد.

■ سوگواری نمایندگان عراقی

مجلس اعلا اسلامی عراق هم ضمن تسلیت شهادت سیدحسین نصرالله، در پیامی اعلام کرد: «تاریخ و نسل‌ها از رهبر شهید و قهرمانی‌های او در مقابله با رژیم صهیونیستی،

جنگ لبنان

تل‌آویو، زیر موشک‌های یمن

در انتظار حملات حزب‌الله

در پی ترور دبیر کل حزب‌الله لبنان، وزیر جنگ و رئیس مוסاد نشستی اضطراری برگزار کردند. دیروز یو‌اُو گالاتت در اتاق فرماندهی زیرزمینی ارتش اشغالگر قدس در یک مقر نظامی، به همراه هرتزی هالوی، رئیس ستاد ارتش و دیوید بارنیا رئیس سرویس اطلاعات خارجی (موساد) وضعیت را ارزیابی کردند.

در همین حال دیدעות آحرانوت دیروز اذعان کرد که حزب‌الله به سرعت رهبری جدید خود را باز شناخته و در حال بازسازی خود برای پاسخ کوبنده به جنایت ترور رهبر بزرگش به سر می‌برد. این روزنامه عبری به نقل از یک منبع نظامی در تل‌آویو نوشت: «حزب‌الله در پاسخ به ترور سیدحسین نصرالله، در حال برنامه‌ریزی برای موشک‌باران شهرها ز جمله تل‌آویو است.»

■ اعلام ممنوعیت تجمع در اسرائیل

نیروهای مقاومت حزب‌الله لبنان با وجود موج حملات و شدید هوایی و هدف قرار گرفتن شهرهای مختلف در جنوب و مرکز لبنان، در ادامه حمایت از فلسطین و نوار غزه در چند مرحله شهرک‌های صهیونیست‌نشین شمال سرزمین‌های اشغالی را راکت‌باران کردند. حملات مقاومت لبنان به ملت هدف قرار گرفتن شهرهای پرجمعیت همراه داشت و منجر به آتش‌سوزی و تخریب مواضع و شهرک‌های صهیونیست‌نشین شد. پس از آن نیز رژیم صهیونیستی موج حملات خود به مناطق مسکونی در شهرهای صور و منطقه بقاع در جنوب لبنان و همچنین حملات به ضاحیه در جنوب بیروت را افزایش داد تا از حملات حزب‌الله لبنان در امان بماند اما در نهایت مجبور به اعلام هشدار به شهرک‌های شمالی و مرکزی و باز کردن در پنجاهگها شد.ارتش رژیم صهیونیستی همچنین از ترس پاسخ حزب‌الله لبنان محدودیت‌هایی را در تمام سرزمین‌های اشغالی وضع کرد. طبق این محدودیت‌ها بسیاری از تجمعات و فعالیت‌های شهرک‌نشینان بویژه اعتراضات ضد دولتی ممنوع اعلام شد. این ممنوعیت ناشی از ترس هدف قرار گرفتن شهرهای پرجمعیت صهیونیست‌نشین با استفاده از موشک بالستیک در انتقام جنایت تروریستی صهیونیست‌ها وضع شده است.

■ حمله انتقامی یمن به تل‌آویو و عسقلان

یمن در نخستین اقدام برای خونخواهی رهبر شهید حزب‌الله لبنان، چند هدف حیاتی در تل‌آویو و شهر عسقلان در جنوب آن را با موشک بالستیک هدف گرفته. سر تیپ یحیی سریع،سخنگوی نیروهای مسلح یمن دیروز در ایسن باره گفت: «در یک عملیات نظامی، یک هدف نظامی رژیم اسرائیل را در یاقای اشغالی (تل‌آویو) با موشک بالستیک فلسطین ۲ مورد حمله قرار دادیم. همچنین یک هدف حیاتی و مهم را در منطقه اشغالی عسقلان با پهپاد یاقا مورد حمله قرار دادیم.» به گفته وی، هدف هر دو عملیات در تل‌آویو و عسقلان، با موفقیت محقق شده‌اند. به گزارش منابع عبری، دیروز آژیرهای خطر در تل‌آویو و قدس اشغالی به صدا درآمد.

همچنین در فرودگاه بن غزویون تل‌آویو، هنگام پیاده شدن بنیامین نتانیاهو،نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که تازه از نیویورک بازگشته بوده، آژیرهای خطر به صدا درآمد. منابع فلسطینی نیز از شنیده شدن صدای انفجار در تل‌آویو،قدس اشغالی و کرانه‌باختری خبر دادند. ساعتی بعد سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در این باره اعلام کرد آژیر هشدار در تل‌آویو به دلیل حمله موشکی از یمن به صدا درآمده است.

ارتش صهیونیستی همچنین مدعی رهگیری یک موشک زمین به زمین یمنی شلیک شده به منطقه راهبردی گوش دان تل‌آویو شد. دیروز رسانه‌های عبری مملو از تصاویری از ترس و وحشت صهیونیست‌ها و فرار آنها به سمت پناهگاه‌ها بود.

این سومین‌بار بود که ارتش یمن، تل‌آویو را هدف حمله موشکی قرار می‌داد. یحیی سریع این حملات را در حمایت از ملت فلسطین و در پاسخ به تجاوزات آمریکایی و انگلیسی به یمن، در چارچوب مرحله پنجم عملیات نیروهای مسلح یمن خوانده بود. بلومبرگ بتازگی در تحلیلی از پیامدهای عملیات یمنی‌ها در دریای سرخ نوشت هر نامزد پیروز در انتخابات ۱۵ آبان آمریکا ناچار است با واقعیت شکست این کشور در مواجهه با نیروهای یمنی روبه‌رو شود.

■ ■ ■

اردوغان: اسرائیل در حال گسترش سیاست دیوانگی است

رئیس‌جمهور ترکیه در واکنش به بمباران مقر فرماندهی مرکزی حزب‌الله در ضاحیه بیروت در سلسله رشتوهایی در شبکه‌ایکس نوشت: «لبنان وملت این کشور به هدف جدید سیاست نسل‌کشی، اشغالگری و جنگ توسط اسرائیل در شبکه‌ایکس نوشت: «این موضوع خیلی آسان است. اگر نمی‌خواهید کسی کاری را انجام دهد، ابزار لازم برای انجام آن را در اختیارش نمی‌گذارید، بنابراین باید نتیجه گرفت که دولت ایالات متحده مخالفتی با اقدامات اسرائیل طی یک سال اخیر ندارد.»

■ ■ ■

والت: آمریکامخالف جنایات اسرائیل نیست

استفان والت، استاد آمریکایی روابط بین‌الملل در دانشگاه هاروارد یکی از مهم‌ترین نظریه‌پردازان واقعگرایی در جهان معاصر، در واکنش به ترور دبیر کل حزب‌الله توسط اسرائیل در شبکه ایکس نوشت: «این موضوع خیلی ساده است. اگر نمی‌خواهید کسی کاری را انجام دهد، ابزار لازم برای انجام آن را در اختیارش نمی‌گذارید، بنابراین باید نتیجه گرفت که دولت ایالات متحده مخالفتی با اقدامات اسرائیل طی یک سال اخیر ندارد.»



حمایت بی‌شرمانه بایدن

از ترور نصرالله

رئیس‌جمهور آمریکا که روز جمعه در نخستین واکنش به ترور دبیر کل حزب‌الله لبنان توسط رژیم صهیونیستی، از وقوع آن اظهار بی‌اطلاعی کرده بود، دیروز سرانجام چهره واقعی سیاست خارجی کاخ سفید را روز داد و وقیحانه از این عملیات تروریستی دفاع کرد. جو بایدن عملیات وحشیانه روز ۲۷ سپتامبر اسرائیل به ضاحیه بیروت را در چارچوب دفاع رژیم اشغالگر از امنیت خود عنوان کرد.

مدنی و اورژانس بیروت برای امدادرسانی به ضاحیه در جنوب لبنان شتافتند اما پس از چند ساعت از عملیات آواربرداری و نجات چند کودک از زیر آوار، رژیم صهیونیستی در اعلامیه‌ای از قصد خود برای حمله مجدد به همان نقطه و چندین ساختمان دیگر در ضاحیه بیروت خبر داد؛ اقدامی که منجر به نیمه‌تمام ماندن عملیات امداد و نجات و تخلیه این ناحیه از بیروت توسط شهروندان لبنانی شد. رژیم صهیونیستی سرانجام با بیش از ۸۰ بمب سنگر شکن و استفاده از ده‌ها هزار تن مهمات در چند مرحله به نقطه‌ای که عصر روز جمعه به آن حمله کرده بود، مجددا حمله کرد.

در نتیجه اقدام وحشیانه رژیم صهیونیستی بسیاری از شهروندان ضاحیه بیروت شب را در خیابان گذراندند و عملیات امداد و نجات فرماندهان مقاومت و مردم عادی نیز ناموفق ماند. اقدامات صهیونیست‌ها در نهایت صدها نفر از شهروندان بیروت و سیدحسین نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان را به شهادت رساند.

این حملات که با استفاده از تسلیحات و مهمات آمریکایی انجام شد، به ترور سیدحسین نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان و سردار عباس نیلفروشان منتهی شد و دستور آن نیز در قلب نیویورک و مجمع عمومی سازمان ملل صادر شد.

■ عملیات ترور و گشتار

عصر روز گذشته نیروی هوایی ارتش جنایتکار و متجاوز رژیم صهیونیستی طی یک عملیات تروریستی وحشیانه به سبک القاعده چندین برج مسکونی در ضاحیه بیروت را هدف حملات خود قرار داد؛ حملاتی که منجر به شهادت و زخمی شدن جمع کثیری از ساکنان ضاحیه بیروت و زیر آوار ماندن بیکر بسیاری از شهدا و مجروحان شد. این اقدام رژیم صهیونیستی منجر به تخریب کامل چندین ساختمان بلندمرتبه و شکافت زمین به منظور هدف قرار دادن مقر فرماندهی حزب‌الله لبنان شد. رژیم صهیونیستی پس از این اقدام، هدف حمله را ترور سیدحسین نصرالله، دبیر کل لبنان اعلام کرد. پس از این اقدام نیروهای دفاع